兰州市卫生健康委员会文件

兰卫科教发〔2021〕187 号

兰州市卫生健康委员会
关于 2021 年兰州市卫生健康科技发展

项目立项的通知

各区县卫健局、委属各单位，各有关单位：

根据市卫健委、市科技局《关于开展 2021 年度卫生健康科

技发展项目申报工作的通知》（兰卫科发〔2021〕100 号）要求，

经申报推荐、形式审查、专家评审、会议审议、立项公示等程序，

决定 2021 年兰州市卫生健康科技发展项目立项 41 项（详见附

件）。

请各项目承担单位和负责人，认真落实主体责任，做好项目

实施和资金使用管理工作。项目牵头承担单位按要求签订项目任

- 2 -

务书，明确项目实施内容、考核指标和资金预算方案。项目牵头

承担单位和项目负责人要切实加强参与单位之间的衔接与协调，

做到资金专款专用，确保项目研究开发目标和任务按期完成，提

高资金使用绩效。

附件：2021 年兰州市卫生健康科技发展项目立项汇总表

兰州市卫生健康委员会

2021 年 9 月 9 日

  公开属性:

  兰州市卫生健康委员会办公室               2021 年 9 月 9 日印发

项目编号 项目名称 项目类型 项目负责人 申报单位 备注

2021001 医护人员健康和职业紧张影响因素研究
卫生健康重点科技发展

项目
李  盛 兰州市第一人民医院

2021002 数字化齿科美学修复技术集成与示范应用
卫生健康重点科技发展

项目
张卫平 兰州市口腔医院

2021003 基于fNIRS与EEG的轻度认知障碍人群脑功能连接研究
卫生健康重点科技发展

项目
霍小宁 兰州市第三人民医院

2021004
基于“肾主骨生髓”理论探讨藤黄健骨胶囊治疗去势骨质
疏松大鼠的作用机制

卫生健康重点科技发展
项目

席永斌 兰州市第二人民医院

2021005
高糖/LncRNA TUG1/PLVAP轴调控糖尿病导致内耳听力障碍
的机制研究

卫生健康重点科技发展
项目

王志宏 兰州市第一人民医院

2021006 CADD在健脾化瘀保护放射性心肌细胞损伤中的应用
卫生健康重点科技发展

项目
张利英

兰州市第一人民医院
甘肃省心血管病研究所

2021007 兰州市某三甲医院柔性引进人才的SWOT分析 医药卫生科研课题 王虹 兰州市第一人民医院

2021008
lnRNA Mirt2基因在溃疡性结肠炎中的表达与临床关联性研
究

医药卫生科研课题 丁光荣 兰州市第二人民医院

2021年兰州市卫生健康科技发展拟立项项目公示一览表

- 1 -

甘 肃 省 学 位 委 员 会
甘学位函〔2021〕4 号

关于公布“双一流”科研重点项目
立项名单的通知

有关高等院校：

根据省教育厅《关于组织申报“双一流”科研重点项目的通

知》要求，经学校推荐、专家评审论证、省级推进和立项答辩、

省教育厅审定等程序，现将“双一流”科研重点项目立项名单予

以公布（附件 1），并将有关事宜通知如下：

一、各高校要强化有组织的科研，加强对项目的组织领导和

统筹管理，学校层面要充分发挥牵头抓总、统揽全局的作用，职

能部门要发挥好业务指导、审核把关、督促推进和管理服务作用，

项目负责人要具体组织实施好项目，各司其职、协同配合，确保

项目顺利推进实施。

- 2 -

二、要对标教育部、财政部、国家发展改革委《“双一流”

建设成效评价办法（试行）》中的成效评价重点，明确绩效目标

和考核指标，特别要在国家级重大（重点）项目、奖项、人才计

划、科研平台，以及为全省经济社会发展做出重大贡献等方面，

设立定性定量的约束性绩效指标，突出重大标志性成果对“双一

流”建设的战略支撑。

三、项目负责人要根据项目论证会、推进会、立项答辩会等

会议上的专家意见建议以及项目《申报书》，科学研制、规范填

写《甘肃省教育科技创新项目任务书》（附件 2，以下简称《任

务书》），精心谋划项目技术路线（实施方案），不得降低申报

书中的任务和考核指标，不得对主要研究内容作大幅调整。项目

负责人及成员都要牵头或参与国家级重大（重点）项目、奖项、

人才计划、科研平台的培育、建设和申报工作，同时服务全省经

济社会发展重大需求。

四、各高校要严格执行省财政厅、省教育厅《甘肃省教育科

技创新专项资金管理办法》（甘财教〔2021〕15 号），专款专用。

要统筹项目绩效管理，监控项目水平和质量，合理合规合法使用

项目经费，保证项目资金的使用效益和支出进度。省教育厅将采

取适当方式对学校进行绩效抽查评价，抽查评价结果作为项目经

费动态调整重要依据。对项目水平不高、措施力度不大、绩效成

果不明显的项目，将进行约谈、通报批评，并视情况追回已下达

资金、不予支持或减少 2022 年支持力度；对项目实施有力、产

- 3 -

生重大成果者加大支持力度。

9 月 20 日前，请有关高校将《任务书》审核盖章扫描后的

PDF 版报送省教育厅。联系人：联系人: 崔坚，联系电话：

0931-8820901，电子邮箱：172800380@qq.com。

附件：1.“双一流”科研重点项目立项名单立项名单

2.甘肃省教育科技创新项目任务书（“双一流”科研

重点项目）

甘肃省学位委员会办公室

2021 年 8 月 31 日

- 4 -

甘肃省学位委员会办公室 2021年 8月 31日印发

附件1

“双一流”科研重点项目立项名单立项名单

项目编号 高校名称 项目名称 负责人
2021年
资助经费
（万元）

GSSYLXM-05 甘肃中医药大学 甘肃道地药材产业关键技术及其组方的基础与开发应用研究 李金田 500

第 1 页，共 1 页

附件 2

甘肃省教育科技创新项目任务书

项目类别：“双一流”科研重点项目

项目编号及名称：

项目承担单位（盖章）：

项目负责人：

项目起止年限： 2021 年 月至 年 月

甘肃省教育厅

二○二一年制

- 2 -

填 写 说 明

1.项目申报书是本任务书填报的重要依据，任务书不得

降低申报书中的任务和考核指标，不得对主要研究内容作大

幅调整。

2.本任务书一式四份，采用双面套印，中缝骑马订装订，

钉锯钉在折缝线上，钉脚平直、牢固（不受理左边距平订），

成册后 A4 幅面。

3.项目自发文公布之日起执行。

- 3 -

一、项目完成考核指标简述(500 字以内)

包括但不限于技术指标、经济指标、社会效益指标。鼓励以该项目为基础，牵头或参与国家级

重大（重点）项目、奖项、人才计划、科研平台的培育、建设和申报工作。

二、主要任务（3000 字以内）

1.研究目标、内容，以及课题任务分解和人员分工；

2.拟解决的主要技术难点、问题及其技术路线（方案）。

三、年度计划进度及预期绩效成果（分年度描述，1500 字以内）

四、项目全体成员

姓名 性别
出生

年月
民族 职称 职务 身份证号 所在单位

- 4 -

项目承担单位负责人（签字）： 项目负责人（签字）：

项目承担单位（公章）：

年 月 日 年 月 日

五、项目经费预算（单位：万元）

预算科目名称 支出金额

总经费支出

（一）直接费用

1.设备费

（1）购置设备费

（2）试制设备费

（3）设备改造与租赁费

2.材料费

3.测试化验加工费

4.燃料动力费

5.差旅费

6.会议费

7.国际合作与交流费

8.出版/文献/ 信息传播费

9.劳务费

10.专家咨询费

11.其他支出

（二）间接费用

其中：绩效支出

七、其他事项

1.项目负责人应按本任务书签订内容完成项目任务。

2.项目负责人应按任务书规定的开支范围，实行专款专用，不得挪用，并接受项目审计。

3.项目负责人在任务书调整、科技成果登记、知识产权保护、保密等方面的要求，按照国

家和省上相关规定执行。

4.项目负责人在实际执行项目期间形成的论文、专著、产品和技术等成果，在刊载、转移

转化、宣传推广时应标注“甘肃省教育厅：项目类别及编号”，如“甘肃省教育厅：“双一流”

科研重点项目 GSSYLXM-01”。

5.项目承担单位要加强对项目的组织管理和监督实施，保证项目进度、质量、绩效和经费

合理合规合法使用。

6.省教育厅采取适当方式对学校整体项目进行绩效抽查评价，抽查评价结果作为经费调整

重要依据。